
                                                                                                                           
                                                      Сельская Дума               

                                        муниципального образования  

                                    сельское поселение село Троицкое 

                                              Жуковский район      

                                            Калужской области 

                          Р Е Ш Е Н И Е 
                                                          с.Троицкое 

 

 

от «22» января 2024г.                                                                                                  № 4  

О внесении изменений в Решение Сельской Думы  

от 07.06.2021г. № 23 «Об утверждении Порядка назначения  

и проведения собраний граждан на территории сельского поселения село 

Троицкое»         

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок назначения и проведения собрания 

граждан на территории сельского поселения село Троицкое, утвержденный 

Решением Сельской Думы от 07.06.2021г. № 23 (далее – Порядок): 

 

1.1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«1.1. Настоящий Порядок назначения и проведения собрания граждан на 

территории сельского поселения село Троицкое (далее-Порядок) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения село Троицкое и регулирует Порядок назначения и 

проведения собрания граждан на территории сельского поселения село Троицкое  

(далее - поселение) с целью осуществления местного самоуправления.»; 

 

1.2. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции: 

 

«1.4. Настоящий Порядок не распространяется на собрания, конференции, 

проводимые в соответствии с уставами политических, общественных объединений, 

жилищных, садовых, гаражных товариществ и кооперативов. 

В собрании по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения 

вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания в целях 



рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов 

определяется решением Сельской Думы сельского поселения село Троицкое.»; 

 

1.3. Пункты 2.3, 2.4, 2.5 Порядка исключить; 

 

1.4. Исключить из Порядка пункт 3.5 следующего содержания: 

 

«3.5. Решения собрания граждан принимаются простым большинством 

голосов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования/обнародования. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу администрации 

сельского поселения село Троицкое. 

 

 

 

Глава МО сельское поселение 

село Троицкое                                                                                            Шукшина Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


